

مدیر اجرایی مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد و قطب علمی JB دانشگاه علوم پزشکی تبریز:

## هدف از برگزاری مدرسه های تابستانی EBM ، نهادینه سازی نحوه تفکر و تصمیم گیری مبتنی بر شواهد در ذهن دانشجویان است

دکتر امین طالب پور مدیر اجرایی مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد و قطب علمی JB ، تاریخچه ی برگزاری مدرسه تابستانی و اهداف آن را تشریح کرد.



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکتر امین طالب پور در مصاحبه اختصاصی با روابط عمومی، گفت: قطب علمی و مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد تبریز تنها قطب علمی کشور است که میزبان دانشجویان از دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور در برگزاری تمامی دوره های مدرسه تابستانی EBM بوده است.

متن کامل گفت و گوی دکتر امین طالب پور مدیر اجرایی مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد و قطب علمی JB و مسئول برگزاری مدرسه تابستانی دانشگاه علوم پزشکی تبریز به شرح زیر است:

### خواهشمند است اشاره ای به تاریخچه برگزاری مدرسه تابستانی EBM و اهداف آن داشته باشید.

اولین دوره مدرسه تابستانی به همت هسته دانشجویی EBM در سال 92 برگزار شد و تا کنون هفت دوره از این مدرسه تابستانی برگزار شده است. هدف از برگزاری این مدرسه های تابستانی آشنایی دانشجویان شرکت کننده با مباحث حوزه EBM و نهادینه سازی نحوه تفکر و تصمیم گیری مبتنی بر شواهد در ذهن آن ها از همان دوره دانشجویی و یادگیری و طبعاً این رویکرد در دراز مدت می تواند کیفیت و اثربخشی مراقبت های سلامت را افزایش دهد.

### این مدرسه تابستانی چندمین مدرسه تابستانی سالانه بود و پیش از این چه دانشگاههایی میزبان برگزاری آن بوده اند؟

مدرسه تابستانی اخیر هفتمین دوره آن بود که با حضور 60 دانشجو از دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور برگزار شد. دانشگاه علوم پزشکی تبریز در تمامی این 7 دوره میزبان مدرسه تابستانی بوده است.

### برگزاری این مدرسه تابستانی تاکنون چه کمک هایی به حوزه سلامت عمومی داشته است؟

پاسخ به این سوال نیازمند انجام مطالعات گسترده و دقیق می باشد. اما با توجه به اینکه آشنایی با انواع شواهد علمی و نحوه به کارگیری آن ها در عمل، توأم با نحوه بهره گیری از تجارب بالینی و در عین حال احترام به ارزش ها و ترجیحات بیماران، شاکله اصلی EBM را تشکیل می دهند؛ با آموزش مباحث EBM و شیوه کاربست آن در بالین بیمار می توان ضمن افزایش رضایتمندی مشتریان سلامت، افزایش کیفیت خدمات سلامت در تمامی سطوح پیشگیری و درمان را نیز انتظار داشت.

**دستاوردهای برگزاری این مدرسه تابستانی برای دانشگاه علوم پزشکی تبریز و کشور عزیزمان ایران چه بوده است؟** معرفی و توسعه فعالیت های آموزشی و پژوهشی EBM در سطح کشور و شناساندن ظرفیت ها و توانمندی های علمی، آموزشی و اجرایی مرکز تحقیقات EBM و در رأس آن دانشگاه علوم پزشکی تبریز از دستاوردهای مهم این مدرسه تابستانی بوده است.

### میزبان بعدی مدرسه تابستانی کدام دانشگاه خواهد بود؟

با توجه به اینکه مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد تبریز، به عنوان قطب علمی پزشکی مبتنی بر شواهد در ایران نیز مطرح است، هر سال میزبانی همیشگی این رویداد هستیم. هر چند اخیراً از طرف دانشگاه علوم پزشکی اهواز درخواست برگزاری مدرسه زمستانی در بهمن ماه سال جاری با ساختار و محتوای مشابه مدرسه تابستانی به این مرکز پیشنهاد شده است و اکنون در حال رایزنی در این خصوص هستیم.

### میزان رضایت و نتایج حاصله با توجه به برگزاری مدرسه تابستانی را تشریح کنید.

شور و اشتیاق دانشجویان شرکت کننده در این دوره وصف ناپذیر است. با توجه به توأم بودن مباحث آموزشی و علمی این دوره با فعالیت های فرهنگی و تفریحی، همواره رضایتمندی شرکت کنندگان این دوره ها در حد اعلا بوده است.

### حضور دانشجویان و تاثیر فعالیت های این عزیزان را در برگزاری مدرسه تابستانی چگونه دیدید؟

خارج شدن دانشجویان از کالبد کلیشه ای و درگیر شدن آن ها در برگزاری این رویدادها به طور فزاینده ای باعث تغییر نگرش آنshy&ها از توجه مطلق به فعالیت های آموزشی و پژوهشی، به سمت فعالیت های مولد و اجرایی می شود. تقویت اعتماد به نفس، کسب تجارب اجرایی و آشنایی با نحوه انجام کار تیمی از بزرگترین دستاوردهای برگزاری اینگونه دوره ها توسط دانشجویان است.

### در پایان اگر مطلبی یا سخنی با اساتید و پژوهشگران و دانشجویان دارید بیان کنید.

بر خود وظیفه می دانم از دکتر شهابی معاون محترم تحقیقات و فناوری دانشگاه بابت حمایت بی دریغشان در برگزاری این مدرسه تابستانی تقدیر و تشکر کنم. همچنین از همکاری و مساعدت کمیته تحقیقات و فناوری دانشجویی دانشگاه و معاونت محترم دانشجویی و فرهنگی دانشگاه و سایر عزیزانی که در برگزاری این مدرسه تابستانی یاری بخش ما بودند کمال تشکر را دارم. امید دارم با ادامه حمایت های مسئولین محترم دانشگاه از فعالیت های مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد شاهد رشد و بالندگی دانشگاه و کشور عزیزمان در حوزه سلامت مبتنی بر شواهد باشیم.

در نهایت خسته نباشید ویژه عرض می کنم خدمت دانشجویان خستگی ناپذیر و توانمندان در هسته دانشجویی مرکز تحقیقات EBM که بار اصلی اجرای این مدرسه تابستانی را به دوش کشیده و برگ زرین دیگری را در دفتر خاطرات و افتخارات این مرکز و دانشگاه علوم پزشکی تبریز رقم زدند.